11. 19. VI. 1574. Григорій XIII Николаю Сироткѣ 1).
Dilecto filio nobili viro Nicolao Christophoro Eadzivilio duci 

Olicae.
Gregorius PP. XIII.

Dilecte fili nobilis vir salutem et apostolicam benedictionem. 
Maiorem in dies voluptatem capimus ex tua singulari pietate, 
atque opera, quam constantissimam esse in catholica religione 
tuenda gravissimorum virorum nobis testimonio confirmatur. Sic 
autem agere aequum est servum Christi, 8e ipso quotidie maiorem 
fieri, maximisque gradibus contendere ad bona illa sempiterna, 
quibus comparati labores nostri, quamvis maximi gravissimique 
sint, nihil fere sunt: qua enim proportione potest res finita attin- 
gere infinitam? Deus autem laborum nostrorum merces est: debe- 
mus vero eius bonitati acceptum referre, quod nobis tribuat facul- 
tatem tanti praemii promerendi, nosque adiuvet sua ope, et gratia, 
sine qua nihil plane possumus. Haec cogitare te, atque agere non 
dubitamus; eo autem maiore cum fructu ages, quo plures istius 
regni primarios habes propter tuam insignem virtutem, nobilita-

1) Armar. 44, т. 22, j .  176 об., ep. 6, съ легендой: «idem argumentum о, т. e.: 
«in Poloniam ad aliquos nobiles post obitum Caroli regis Galliae«.
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tem, authoritatem devinctos amicitia, atqae observatione. Reddet 
has literas nobilitati tuae venerabilis frater Vincentius episcopus 
Montisregalis, nosterj et Apostolicae Sedis nuncius ordinarius. 
Sic eum de iis audies, ac si nos ipsos audires. Datum Romae apud
S. Petrum etc. die XVIlll Junii MDLXXIin, pontificatus nostri 
anno tertio.

12. 15. VII. 1574. Николай Сиротка кардиналу Комендоне1).
І11тв et Rm' in Christo Pater ac domine Domine colendissime.
Obsequiorum meorum commendationem. Ex literis amicorum, 

tum imprimis Rmi nuntii apostolici D. Vincenti i Laureii episcopi 
Montisregalis, tum ex relatione clarissimi viri D. Antonii Maria 
Gratiani canonici Patavini, secretarii 111"" et R“"  Paternitatis 
Vestrae, ipsa intelliget quo in statu ecclesia Vilnensis et universus 
eius clerus constitutus sit, cuius vulneribus ego volens praesen- 
tissimum remedium adferre, auctor fui fratri meo germano IUri 
D" Georgio Radzivil, ut consentiente episcopo moderno Vilnensi, 
coadiutor eiusdem episcopatus fieret, de qua re meminisse III"“  
et R"*m P*“  Vestram existimo, me ante annum antequam in Gal- 
lias irem, Lovitij cum ea sermonem habuisse. Nunc cum frater 
meus a rege nostro coadiutor nominatus, et ab ipso episcopo Vil- 
nensi assumptus sit, quantum possem et deberem in mea ipsins 
causa maxima et urgentissima, tantum in hoc fraterno negotio de 
confirmatione coadiutoriae episcopatus Vilnensis ab 111"* P*״ 
Vestra contendo et oro perficiat ut apud Sanctissimum Dominum 
Nostrum primo quoque tempore possit obtineri. Est Georgius fra- 
ter, cuius causa agitur, caetera ita fadtus ad episcopatum Vilnen- 
sem, ut episcopatus eum potius, quam ipse episcopatum desiderare 
debere videatur. Novit enim III™" P*" Vestra generis et familiae 
nostrae conditionem: tum autem qui fratrem ipsum de facie no- 
runt, ij non solum modestiam, sobrietatem, naturae bonitatem in 
eo agnoscunt, sed etiam agnoscunt literas plusquam mediocres, et 
gravitatem quandam ipsius fere aetatis modum excedentem. Aetas